fectionem deductis, mirum quantum deformata fuisset. Pauci quidem deprehensi sunt, qui, cum auream mediocritatis regulam negligentibus observantes, incaute nimis externum frigus admitterent, superatis Variolis indolentibus initio tumoribus, postea verò nonnunquam in abscessus fistulosos, ipsi ossium compagi haud parcentes mutatis in tibiis & brachiis præcipuè affecti sunt. Verùm, & hoc fateri cogor, vix is, qui reliquias morbi purgantibus, præsertim mercurialibus sedulo evertebant, vel eorum virus aliis idoneis præfidiis destruebant, tale quid obtigisse; vel, si ejusmodi tumores quos tamen rarissime tunc observari licuit, planè evitari non possent, e. s. ab interno, æquè ac externo Mercurii usû nonquam non felicissimè fuisse edomatos. Tanta scilicet hujus Ptotei virtus, tanta invertendi & extinguendi mineras morborum lymphaticorum vis, ut etiam in Mercurialibus & myrthatis, perfectam ac radicalem Variolarum curationem consistere, statuunt non pauci. Quibus forsitan non peccavero, si moderatum aëris regimen adjungam, cum hujus solius ope, sine multorum medicaminum exhibitione plures à molestissimo hōce morbo revaluisse recorder. Paucis verò, ut id, quod observationis titulus promittit, attingam, scire volo Benevolam Lectorem, me ante semestre spatium ad Dominum D. hujus urbis Civem non procul à meis aedibus habitantem accessitum fuisse. Citò ad illum properans ipsumque hypocaustum ingrediens, in Caldario me versari putabam; Tantus quippe æstus, tanta aëris foetentibus ac squalidis exhalationibus refoerti intemperies me undique premebat, ut nisi apertis fenestris ejus ventilationem procurassem, suffocationis facilè me exposuissem periculo. Deprehendebam autem hic loci duos infantes, quorum alter septem annorum in scamno, alter tertium ætatis annum agens in cunis, uterque autem multis stragulis & integumentis coopertus prope fornacem igne ferè candentem conspiciebatur. Natu minor tertium jam morbi agens diem Epilepticis convulsionibus mirè excruciebatur, continuique clamoribus faciebat, ut quilibet malis ejus indoleret; dum interim natu major sine sensu & motu, sicuti instar, jacens, faciem & alias corporis partes tuberculis duris, atropurpureis, splendens, ac anthracibus non adeo dissimilibus undique obfusa præ se ferret. Indusium ejus variis in locis sanguine conspurcatum erat. Labia oris, facieque partes glandulosæ malignis ulceribus scæntes, cancroso quodam erosæ videbantur humore, tantaque totius corporis aderat deformitas, ut, nisi ab adstante matre de ante actis certior factus fuisset, vir quali morbo hic laboraret puer, divinare potuissem. Referebat enim, in filio ante decem dies signa Variolarum apparuisse, illoque tempore sibi ab aliis mulieribus consilium datum esse, ut fornacem luculentò igne instructam servaret, puerumque pannis, culcitris, & stragulis bene muniret, sic enim Variolas copiosissimas, & cum his omne venenum à corde ad corporis peripheriam certò certius protrusum iri. Fatebatur se nunquam cum talibus ægrotis versatam fuisse, ac propterea mulierum monitis locum dedisse, unde quaque tertio morbi die Variolæ optimè apparuerint; sexto verò hæmorrhagiam nasium, septimò vomitum sanguinis, octavò urinam & excrementa alvi cruenta supervenisse, nonò tandem subito Variolas omnem ulterioris suppurationis laborem quasi recusasse, inque ea, quæ viderem, tubercula quidem abiisse, statum verò ægroti multò pacatiorem jam esse, seque in spe vivere, si selectioribus nonnullis cordialibus ejus vires refocillet, ipsum ab hoc morbo feliciter vindicari posse: sic scilicet hæc mulier